
 

 

 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЧУВАШСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

 

ХУШМА ПРОФЕССИ ВĔРЕНĔВĔН  

«ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ВĔРЕНӲ ИНСТИТУЧĔ»  

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙĔ 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН ВĔРЕНӲ ТАТА ÇАМРĂКСЕН 

ПОЛИТИКИ МИНИСТЕРСТВИН 

 

 

г. Чебоксары                     Шупашкар хули 

 

П Р И К А З  

от  25.08.2020 год                   № 269 

 
О плане основных мероприятий БУ 

ЧР ДПО «Чувашский 

республиканский институт 

образования» Минобразования 

Чувашии, посвященных трудовому 

подвигу строителей Сурского и 

Казанского оборонительных 

рубежей 

  

 

В целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 09 мая 2020 года № 

134 «Об объявлении в Чувашской Республике 2021 года Годом, посвященным 

трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей» и 

распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 16.07.2020 № 634-р  

приказываю: 

1.  Утвердить план основных мероприятий БУ ЧР ДПО «Чувашский 

республиканский институт образования» Минобразования Чувашии, посвященных 

трудовому подвигу строителей Сурского и Казанского оборонительных рубежей 

(приложение). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

учебной и организационно-методической работе Петрову С.В. 

 

 

Ректор                                  Ю.Н. Исаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

приложение 

к приказу БУ ЧР ДПО «Чувашский 

республиканский институт 

образования» Минобразования 

Чувашии 

от «25» августа 2020 год № 269 

 
 

План основных мероприятий БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский институт 

образования» Минобразования Чувашии, посвященных трудовому подвигу строителей 

Сурского и Казанского оборонительных рубежей  

 
№ 

п/п 

Название мероприятий Сроки   Ответственные 

1.  Разработка модуля для включения в 

программы повышения квалификации 

педагогических работников, 

реализуемых БУ ЧР ДПО 

«Чувашский республиканский 

институт образования» 

Минобразования Чувашии (далее – 

ЧРИО), посвященного трудовому 

подвигу строителей Сурского и 

Казанского оборонительных рубежей  

сентябрь Петрова С.В. 

Савельев А.И. 

2.  Информационное сопровождение 

плана основных мероприятий ЧРИО, 

посвященных трудовому подвигу 

строителей Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей (далее – 

план мероприятий)  

 

В течение  

2020-2021 г.г. 

Явнова А.Г. 

Иванова Л.Г. 

3.  Реализация программ повышения 

квалификации педагогических 

работников, содержащих модуль 

«Трудовой подвиг строителей 

Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей» 

В течение  

2020-2021 г.г. 

Михайлова Э.П. 

Савельев А.И. 

4.  Марафон открытых лекций по теме 

«Трудовой подвиг строителей 

Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей»  

 

В течение  

2020-2021 г.г. 

Прокопьев О.И. 

Михайлова Э.П. 

Иванова Л.Г. 

 

5.  Республиканский конкурс 

видеороликов, составленных  

педагогическими работниками, 

обучающимися и семейными 

командами «Трудовой подвиг 

строителей Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей» 

Сентябрь- ноябрь  

2020 года 

Петрова С.В. 

Михайлова Э.П. 

Савельев А.И. 

6.  Открытие рубрики в журнале 

«Народная школа», посвященной 

трудовому подвигу строителей 

Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей «Сурский 

Декабрь 2020 года Прокопьев О.И. 

 

http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20
http://chrio.cap.ru/Declarations.aspx?id=4302619&size=20


 

 

рубеж: незабытый подвиг» 
7.  Фестиваль методической продукции 

педагогических работников  

«Сурский рубеж: незабытый подвиг» 

Март-апрель 2021 года Петрова С.В. 

Михайлова Э.П. 

Явнова А.Г. 

Савельев А.И. 

8.  Разработка методических 

рекомендаций по  проведению 

открытого урока  

«Трудовой подвиг строителей 

Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей» 

Март 2021 года Петрова С.В. 

Савельев А.И. 

9.  Составление аудиокниги, 

посвященной трудовому подвигу 

строителей Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей 

Апрель 2021 года Петрова С.В. 

Прокопьев О.И. 

Савельев А.И. 

 

10.  Подготовка и издание сборника 

методической продукции, 

посвященной трудовому подвигу 

строителей Сурского и Казанского 

оборонительных рубежей 

Май 2021 года Петрова С.В. 

Прокопьев О.И. 

Савельев А.И. 

 

 


